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HAMMARLANDS                         
KOMMUNKANSLI 

 ÖPPETTIDER  

8.30-16.00  
 

 

NÄSTA   INFOBLAD 

UTKOMMER I BÖRJAN 
AV FEBRUARI 

DEADLINE                           

25.01.2022 

HAMMARLANDS     
BIBLIOTEK !                         

Öppettider tisd och torsd 
17.00-20.00 

Tisd-onsd 9.00-13.00 

(enligt överenskommelse) 

 

    Hemsida: www.hammarland.ax                 E-post : lisa.carlson@hammarland.ax 

Äldreomsorgen informerar 
Dagverksamhetens aktiviteter på Catarinagården börjar igen onsdagen den 
12 jan 2022 

OBS! Fr.o.m 19.1.2022 hålls aktiviteterna på en av  Hammargårdens nya 
avdelning  tillsv. 

Nya huvudingången, södra sidan innergård 

Alla är välkomna att vara med!   

Kl 12.30- 13.30 Rörelseglädje ( sittgymnastik, bollspel) 

Kl 13.30-14.00 kaffe m dopp 

Kl 14.00- 15.00 Inomhus boule för de som vill bara med 

Ring gärna om du vill veta mera om våra aktiviteter eller                                        
har några andra frågor. 

Dagverksamhetsledaren Eva  tel: 04573457964. 
 

Vi välkomnar även personer utifrån att medverka på: 

Högläsning med Siv börjar igen 13.1.2022 torsdagar kl 12.15-13.30 

21.1.2022     kl 13.00  Andakt  (kaffe m dopp) 

28.1.2022      kl 13.00  Sångstund  med Mari-Louise (kaffe m dopp) 

Kaffe med dopp kostar 2,50€ 

http://www.hammarland.aland.fi/
mailto:lisa.carlson@hammarland.ax


Kommunens julfest  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Under kommunens julfest den 11.12.2021 uppvaktades följande personer för lång och framgångsrik 
tjänst i kommunen. I 20 år har fritidshemsledare Marina Fagerholm, barnskötare Anneli Törnroos och 
barnträdgårdslärare/köksbiträde Irene Jansson arbetat. Lantbrukssekreterare Anders Sundqvist har 
tjänstgjort i 30 år för det gemensamma lantbrukskansliet i Hammarland. Under 2021 gick närvårdare 
Heidi Lindgren i pension från sitt arbete i Hammargården. Kommunen är tacksam för att ha en så bra   
personal! 

Kommundirektören informerar – Budgeten för 2022 antagen 
 

Kommunfullmäktige antog budgeten för år 2022 vid sitt sammanträde den 22.12.2021. I jämförelse med andra 
åländska kommuner visar resultatet ett relativt litet underskott d.v.s. – 80 T€. Det optimala vore förstås att en   
budget kunde göras så att resultatet är positivt men det här har blivit allt svårare för kommunerna på Åland.    
Hammarlands ekonomiska situation är för närvarande stabil och den förbättras även av att resultatet för år 2021 
sannolikt blir positivt. Det här ger kommunen andrum och förmåga att ekonomiskt hantera de närmast kommande 
åren. Under år 2020 och 2021 har skatteinkomsterna överstigit prognoserna. Hur det här har varit möjligt är inte så 
lätt att förklara i tider när arbetslösheten varit hög p.g.a. Coronaviruspandemin. 

I budgeten har den största och svåraste frågan varit planering av uppstart av det utbyggda Hammargården. Mycket 
planering har gjorts men det återstår många avgöranden för att få en välfungerande organisation. Det är             
nödvändigt att verksamheten byggs upp så att den är både ekonomisk och effektiv och att vården är bra.             
Utbyggnaden av Hammargården möjliggör flera nya arbetstillfällen i kommunen. Idag förser Hammarland många 
organisationer med bra och kompetent personal. Min förhoppning är att flera av de här personerna under nästa år 
tar tillfället i akt och överväger ett framtida arbete i Hammargården. Det finns flera argument för att göra det! De 
nya utrymmena i Hammargården kommer att vara moderna, ljusa och funktionella. Ventilationssystemet i den nya 
delen är modernt. Enheten är lagom stor för att ge en trivsam arbetsmiljö. Vi tror på att vi ska klara av att ge en 
äldreomsorg som är ett föredöme för andra inrättningar. En kortare arbetsväg ger mera fritid och en större del av 
lönen kan användas till annat än bränsle. Alla ni som har en möjlighet att överväga att arbeta i kommunen bekanta 
er med Hammargården! 

Till sist vill jag ännu tillönska alla hammarlänningar och andra läsare av Hammarland Aktuellt ett Gott Nytt År!. 

    Kurt Carlsson, kommundirektör 

 



 

HIK (Hammarlands idrottsklubb rf) är en förening vars verksamhet bedrivs av 
ideella krafter. Föreningens verksamhet startade 1941 och vill erbjuda         
förutsättningar för medlemmarna att utöva olika idrotter. Vilka idrotter som 
bedrivs skiftar beroende på intresse bland utövare och ledare. Fotboll har och 
är den största idrotten i föreningen men det finns även volleyboll och          
innebandy. Under 2022 kommer föreningen testa att erbjuda boule, en ny 
gren i HIK. Mer information om boule kommer under vårvintern.  

Föreningen äger ett skidotek som innehåller längdskidutrustning för barn. 
Från skidoteket får man låna utrustning gratis. 

Föreningen har en styrelse som väljs på höstmötet varje år, själva verksamheten bedrivs sedan                
huvudsakligen inom specialutskott. 

På Hammarvallen finns Ålands största fotbollsplan med naturgräs, fina friidrottsbanor (100 m, längd, 
höjd, stav, tresteg, kula, diskus, slägga), en beachvolleyplan samt en boulebana. Där finns också                   
klubbhuset med omklädningsrum, kiosk och ett klubbrum med pentry. Klubbrummet kan hyras för olika 
verksamheter och möten.  

I skogen runt Hammarvallen finns även en belyst terrängbana (1,1 km). På vintern dras skidspår på banan 
och under barmarksperioden så används banan för promenader och löpning. 

Föreningens verksamhet är beroende av att frivilliga personer tar ansvar i styrelser, utskott och som    
ledare. Verksamheten är till för medlemmarna och det är medlemmarna som påverkar hur                  
verksamheten bedrivs. Förslag och idéer tas tacksamt emot, har man en idé gällande en idrottsgren som 
man saknar så vill styrelsen göra sitt bästa för att hjälpa till och ge förutsättningar för att starta upp nya 
grupper.  

En målsättning är också att hålla avgifterna inom föreningen på en låg nivå, pengar ska inte vara ett            
hinder för att delta i verksamheten. 

Föreningen informerar om verksamheten och vad som är på gång via hemsidan ww.hik.ax samt på       

Facebook, ibland även på Instagram. Välkommen med i HIK! 



Äldreomsorgen i Hammarland informerar: 
Hammargårdens tillbyggnation: 

Tillbyggnationen av Hammargården är så gott som färdig nu men ombyggnationen av köket och gamla 
matsalen fortsätter från januari till ungefär mars-april 2022. Hammargårdens nya delar med de nya 15 
platserna på tre separata avdelningar kommer att tas i bruk successivt under vårterminen 2022. Det 
finns inget kösystem för serviceboendeplatser utan du ansöker när behov av boendeplats finns och   
sedan bedöms ansökan utifrån dina behov. Plats på effektiverat serviceboende Hammargården fås på 
ansökan. Ansökningsblanketten kan du ladda ner på kommunens hemsida, hämta från kommunkansliet 
eller få hemskickat vid behov. När du ansöker om plats, görs en helhetsbedömning gällande ditt behov 
av serviceboendeplats utifrån din funktionsförmåga, hälsa, sociala situation med mera. Ansökan riktas 
till äldreomsorgsledaren som utreder ansökan och för den till beslutsfattande till äldreomsorgsnämn-
den. Målet är att inom år 2021 ta fram närmare kriterier och anvisningar för beviljande av                          
serviceboendeplatser för att göra handläggningen av ansökningarna mera enhetlig och rättsäkert.           
Placeringar i boendet görs utifrån det som passar dina behov bäst och ansökan kan inte specifikt göras 
till de nya avdelningarna. 

 

Väntetider för sociala tjänster för äldre i Hammarland: 

Enligt äldrelag (2020:9) för Åland § 23 skall kommunen ”på sin hemsida och i de informationsblad som 
distribueras till alla hushåll i kommunen offentliggöra uppgifter om uppskattad väntetid till kommunens 
socialservice. Uppgifterna ska uppdateras åtminstone en gång per halvår.” Med väntetid avses den tid 
inom vilken en äldre person kan få den socialservice som hen ansökt om, det vill säga tiden mellan den 
dag en anhållan om en serviceform har mottagits och den dag den äldre får de tjänster som hen har  
anhållit om. 
 

 

Brådskande behov av hjälp: 

Vid brådskande och även övrig behov av hjälp från äldreomsorgen vänder ni er till Hammargården             
018-36 259. Föreståndaren gör en behovsbedömning och beviljar vid behov matservice,                              
trygghetstelefon, hemservice, stödservice eller periodplats. Hammargården nås också dygnet runt vid 
akuta situationer. 

Om behovet av hjälp gäller hälso- och sjukvården, bör ni kontakta ÅHS. 

Vid behov av akut hjälp med socialvård (ekonomisk hjälp, tidigt stöd, barnskydd, funktionsservice)     
vänder ni er till Kommunernas socialtjänst 018-532 800 (vardagar) och socialjour 018-12 200 (utanför 
kontorstid). 

 

Tilläggsinformation om äldreomsorgen: 

Föreståndare för Hammargården Jenny Olofsson-Engblom, 018-36 259 

Äldreomsorgsledare Päivi Abbas 018-364 529 (måndagar, torsdagar och ojämna fredagar) 

Kommunkansliet 018-364 50; info@hammarland.ax; vardagar kl. 8.30-16.00. 

mailto:info@hammarland.ax


De genomsnittliga väntetiderna för sociala tjänster inom äldreomsorgen i                                                  
Hammarland 1.10.2021 - 31.3.2022: 

Tjänst 
Genomsnittlig 
väntetid 
(vardagar) 

Tilläggsinformation 

Hemservice/sammanhållen 
hemvård 

1-3 dygn I akuta situationer får klienten service genast. 

Trygghetstelefon 1-3 dygn 

Trygghetstelefon tillhandahålls av Ålcom som informerar 
om väntetid enligt följande: ”Beställningen behandlas så 
fort som möjligt, målet är installation inom en vecka   
förutsatt att lediga larm finns i lager.” 

Måltidsservice 1 dygn I akuta situationer får klienten service genast. 

Stöd för närståendevård 60 dygn 
Beslut från att en komplett ansökan lämnats in och      
behandlats. Vid jagande beslut beviljas stöd för           
närståendevård från och med ansökningsdatum. 

Bedömning av servicebehov 0-7 dygn Vid brådskande fall görs bedömning utan dröjsmål. 

Effektiverat serviceboende 
(Hammargården) 

0-7 dygn 
(periodplats) 

14-60 dygn 
(permanent plats) 

I akuta situationer får klienten periodplats på             
Hammargårdens effektiverat serviceboende eller vid   
Oasens institutionsboende genast. 

Institutionsboende 
(Hammarlands andel av plat-
ser vid Oasens institutions-
boende) 

3-14 dygn 
I akuta situationer får klienten periodplats på Hammar-
gårdens effektiverat serviceboende eller vid Oasens    
institutionsboende genast. 

VATTEN- OCH AVLOPPSVATTEN AVGIFTER ÅR 2022 

Renvatten  2,00 euro / kubik (ink.moms) 

Avloppsvatten 4,38 euro / kubik (ink.moms) 

Grundavgift       70,00 euro / år (ink.moms) 

(från och med år 2022 stryks minimiförbrukningsavgiften) 
 

ANSLUTNINGSAVGIFT ÅR 2022 

Vatten  1.740,00 euro (ink.moms) 

Avlopp  2.172,00 euro (ink.moms) 
 

preliminär faktura i februari 
preliminär faktura i juni 
avläsning i september 
slutfaktura i oktober 

Påminnelseavgift för utebliven vattenmätaravläsning   24,80 inkl.moms  



Bästa församlingsbor. 

När du håller det här i din hand har ett nytt år börjat, år 2022. Det nya året 
medför något nytt. Vi har nu blivit Eckerö-Hammarlands församling. Den nya 
församlingen vill förmedla hopp och en framtidstro. Det finns alltid utmaningar 
med något nytt men vi gör vårt bästa. 

Här kommer lite information om vad som ändrat: 

Pastorskansliet finns nu i Eckerö prästgård där byråsekreterare                       
Annika Andersson betjänar er. 

Från och med årsskiftet ingår alla åländska församlingar i Kustens- och 
Ålands centralregister. Det innebär att ämbetsbevis och släktutredningar 
beställs och levereras av Centralregistret på adress: Centralrregistret för 
Kusten och Åland tfn: 040 759 1204, e-post: crkr@evl.fi, Beställningar tas 
emot: må-to kl. 09.00-11.30 och kl. 12.00-15.00 

Eckerö-Hammarlands församling får en ny hemsida: www.eckero-
hammarland.fi 

Här efter kommer Sankt Lars- och Catharinabladet att finnas i kommunbladen. 
Ekonomikontoret finns i Hammarlands prästgård där du blir mottagen av         

ekonomichef Maria Ek. 
Högmässor och gudstjänster kommer att firas turvis i Eckerö och Hammarland 

förutom på större högtider då det firas i båda kyrkor. 
 

Vi hälsar dig varmt välkommen till Eckerö-Hammarlands församling. 
’ 

Benny Andersson 

Kontakt: 
Eckerö-Hammarlands församling, Prästgårdsgatan 41, 22240 Hammarland 
Ekonomikansliet, tel 018-36029, e-post: eckero-hammarland@evl.fi  
Pastorskansliet, kansliet öppet ti-on, fr kl 9-13 tel: 018-38387, e-post: se ovan 
Kyrkgatan 43, 22270 Eckerö 
 
Personal: 
Tf kyrkoherde, Benny Andersson 0457-3433247 
Församlingspastor Jean Banyanga 0457-3458415  
Tf diakoniarbetare Catherine Frisk Grönberg 0457-3425047 må 13.30-15.30, ti o on kl. 9.00-11.00  
Kantor Kjell Frisk 0457-3459594 
Fastighetsskötare Ralf Fagerholm 0457-3425048 
Församlingsvärd Ann-Mari Hinders 0457-3455977 
Kyrkvaktmästare Erik Fällman 0457-3459596  

mailto:crkr@evl.fi
http://www.eckero-hammarland.fi
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S:t Lars kyrka 
  
Nyårsdagen, 

gudstjänst 01.01 kl. 14 med Benny Anders-
son och Kjell Frisk 
Kollekt:  KRAN r.f. 
  
Första söndagen efter trettondagen, hög-
mässa 09.01 kl.11 med Jean Banyanga och 
Sammi Immonen. 
Kollekt:  Eckerö-Hammarlands församlings 
konfirmandarbete. 
  
Tredje söndagen efter trettondagen, 
högmässa 23.1 kl. 11 med Jean Bayanga 
och Catherine Frisk Grönberg. 
Kollekt: Lärkkulla-stiftelsen 
  
Kyndelsmässodagen, 
högmässa 6.2.kl 11 med Jean Bayanga och 
Kjell Frisk. 
Kollekt: Insamlingen Gemensamt Ansvar 
  
  
  
  
  
  

  
  

S:ta Catharina kyrka 
  
Trettondagen, högmässa 6.1 kl. 11 
Benny Andersson och Kjell Frisk. En-
semble Austrvega medverkar. 
Kollekt: Finska Missionssällskapet r.f. 
  
Andra söndagen efter Trettondagen, hög-
mässa 16.01 kl. 11 med Benny Andersson 
och Cathrine Frisk Grönberg. 
Kollekt: Ekumeniska rådet i Finland r.f. 
  
Fjärde söndagen efter Trettondagen, 
Högmässa 30.01 kl. 11 med Benny Anders-
son och Kjell Frisk. 
Kollekt: Domkapitlet i Borgå stift 
  
Septuagesima, 
högmässa 13.2 kl. 11 med Benny Anders-
son och Kjell Frisk. 
Kollekt: Matbanken på Åland r.f. 
  
  
 

  
  

Information: 
 
Skriftskolan meddelas via e-post. 
 

Klapp & klang, terminsstart 13.01.2022. 
 
Catharina-Lars kören kl. 18:30 i Catharinagården, terminsstart 10.01.2022. 
 

Sykretsen träffas 29.11 kl 12.30 i i Catharinagården, terminsstart 10.01.2022. 

Lägenhet i Hammarcenter uthyrs  

enligt överenskommelse 

3 rum och kök 73 m², hyra 627,80 €. Ovanför kommunkansli. Carport 25,00 €/
månad. I hyran ingår värme, varmvatten och avfallshantering.                            
Skriftliga ansökningar inlämnas senast den 15.01.2022 kl. 16.00 till              
Kommunstyrelsen i Hammarland, Klockarvägen 3, 22240 HAMMARLAND.  

Kommunstyrelsen 




